1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS/UNITINS

EDITAL Nº 05 DE 2 DE JULHO DE 2015

Prorrogação do prazo para publicação do resultado provisório e etapas seguintes do
Edital nº 02/2015 - Seleção pública de professor/a, tutor/a e instrutor/a da Escola de
Conselhos no âmbito do projeto formação Continuada de Conselheiros dos Direitos e
Conselheiros Tutelares do Estado do Tocantins, financiado pela SDH/PR,
FNCA/CONANDA, UNITINS e o Estado do Tocantins (Convênio SICONV Nº
794183/2013).

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato representada pela
Reitora, ELIZÂNGELA GLÓRIA CARDOSO, nomeado pelo Ato nº 400, publicado no Diário
Oficial do Estado, nº. 4.320 de 19 de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, nos termos do Estatuto da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS),
RESOLVE:

1. Prorrogar o prazo para publicação do resultado provisório e etapas seguintes do Edital nº
02, conforme a seguir:

Data Atividade

06/07/2015 Publicação do resultado provisório

07/07/2015 Prazo para interposição de recurso

08/07/2015 Publicação do resultado da análise de recurso

09 e 10/07/2015 Aula teste (somente para o cargo de professor/a)

14/07/2015 Publicação do resultado final

Palmas – TO, 2 de julho de 2015.

Elizângela Glória Cardoso
Reitora